муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Семенкинская основная общеобразовательная школа

Приказ

20.09.2021

О внедрении методологии

(целевой модели) наставничества

обучающихся  школы в 2021-2022

учебном году

№ 110

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 №

Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», на основании приказов Минобразования РО от

08.06.2020 № 446 «О внедрении в Ростовской области методологии (целевой

модели) общеобразовательных организаций», от 04.09.2020 № 712 «Об

утверждении перечня муниципальных общеобразовательных организаций

для внедрения методологии (целевой модели) наставничества», в целях

достижения плановых показателей пункта 11 раздела 3 Паспорта

регионального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта

«Образование», приказов Отдела образования администрации Волгодонского

района от 21.09.2020 № 302 «О внедрении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся общеобразовательных организаций

Волгодонского района, от 30.09.2020 № 310 «Об утверждении

муниципальной «Дорожной карты» по внедрению методологии (целевой

модели) наставничества в общеобразовательных организациях

Волгодонского района», приказа ООА Волгодонского района № 423 от

17.09.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Классным  руководителям:

1.1.  организовать внедрение методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, в том числе с применением лучших

практик обмена опытом между обучающимися (далее - модель

наставничества) в школе;

1.2. обеспечить вовлечение не менее 20% обучающихся класса в различные

формы сопровождения и наставничества.

2. Ляшик Н.В., ответственного за УВР в школе, назначить школьным

куратором, ответственным за реализацию работы по внедрению методологии

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися (далее -

модель наставничества) в общеобразовательных организациях

Волгодонского района:

2.1. В срок до 30.09.2021 разработать «дорожную карту» внедрения целевой

модели наставничества в школе, в соответствии с муниципальной

«Дорожной картой» реализации целевой модели наставничества в

общеобразовательных организациях Волгодонского района;

2.2. в срок до 10.10.2021 разработать и утвердить нормативную базу по

реализации целевой модели наставничества в ОО.

3.  Контроль исполнения настоящего  приказа возложить на Ляшик Н.В.,

ответственного за УВР.